
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 71 del 22 dicembre 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale 

il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2005, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2005-2007 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 35 del 30.3.2005, dichiarato immediatamente eseguibile, con il 

quale si approva il  Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2005;

                  

Vista la determinazione n. 83 dell'1.04.2005 con la quale il Responsabile del Servizio del Settore - Servizi 

alla Persona e alla Comunità e sviluppo sostenibile- della Provincia di Rimini approva il progetto formativo e di 

attività 2005 individuato dal Gruppo di Coordinamento

Pedagogico che mira a rafforzare l'azione a favore del territorio con azioni di ampio respiro di cultura per 

l'infanzia;

Dato atto che parte del progetto consiste nella realizzazione di un percorso di "Formazione/riflessione 

itinerante" opportunamente documentato su tematiche individuate dal Gruppo;

Considerato che il percorso di formazione-riflessione ha preso il nome di "CONVERSAZIONI SULLA 

PEDAGOGIA" e consiste nella attuazione di 6 appuntamenmti realizzati per trattare argomenti di carattere 



pedagogico utili a famiglie, insegnanti ed educatori e che uno di tali appuntamenti che va sotto il titolo di "LA 

PEDAGOGIA DEL FARE" è stato assegnato per la realizzazione al Comune di Cattolica unitamente ad un 

finanziamento di E. 4000,00;

Ritenuto di dovere sviluppare il compito affidato attraverso l'organizzazione per il giorno 7 novembre 

prossimo di un seminario dal titolo "LA PEDAGOGIA DEL FARE" durante il quale verranno approfonditi da 

esperti di chiara fama argomenti sull'attività del bambino da zero a tre anni e da tre ai sei anni rivolto ai genitori 

ed insegnanti del Comune di Cattolica, ma anche dei Comuni limitrofi;

Ritunuto di dovere approvare, per la realizzazione del seminario  il seguente preventivo di spesa:

- nr. 2 relatori

- rimborso spese viaggio

- materiale promozionale (manifesti, cartoline invito,...)

- affitto teatro + rimborso energia elettrica e riscaldamento

- riprese della serata e sviluppo pellicola

TOTALE                                 Euro 4.000,00 

Ritenuto di dovere procedere in merito; 

Visto il T.U.EE.LL. di cui al D. Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

D E T E R M I N A

- di dare atto: 

a) che il Comune di Cattolica partecipa al progetto di formazione-riflessione dal titolo "CONVERSAZIONI 

SULLA PEDAGOGIA" approvato dal Gruppo di Coordinamento provinciale e dall'Amministrazione Provinciale 

di Rimini con Determina Dirigenziale nr. 83 del 1.04.2005;

b) che svilupperà tale progetto attraverso l'organizzazione, per il giorno 7 novembre prossimo, di un 

seminario dal titolo "LA PEDAGOGIA DEL FARE" durante il quale verranno approfonditi da illustri esperti 

argomenti sull'attività del bambino da zero a tre anni e da tre a sei anni rivolto a genitori, insegnanti ed educatori 

del Comune di Cattolica e dei comuni limitrofi;

c) di approvare per la realizzazione del progetto il preventivo di spesa meglio dettagliato in premessa, 

nell'importo complessivo di Euro 4.000,00 finanziato dall'Amministrazione provinciale di Rimini;

d) di accertare la somma complessiva di E. 4.000,00 sul Cap. 239.000 - accertamento n. 427 -;

e) di imputare la spesa complessiva di E. 4.000,00 al Cap. 2645.001 "Aggiornamento professionale servizi 

scolastici" del bilancio 2005 - impegno n. 1342 -;

   f) di individuare nella persona della dirigente Imelde Ugolini la responsabile del procedimento per gli atti di 

adempimento della presente determinazione

___________________________________

                 



_____________________________________________________________________

DEL32113/ASD-DEL     Determina D. n. 630 del 22.10.2005     pag.  

_____________________________________________________________________


